quibus | serenissi et Invictissi principes dive memarie
Romanorum imperatores et reges nostros predecessores
i autem sereni principes guondam Henricum

septimum  proavum et [Karojlum quartum Romanorum
imperatores regem Bohemie, | dominum et genitorem nostros
carissimos ac sacrum Romanum imperium exacta diligentia
semper  honorare  studuerunt quemadmodum ex  diversis
privilegiis eisdem tuis parentibus et presertim per prefatos
proavum et genitorem nostros progenito|ribus tuis supradictis
datis collegimus ac evidenter cognovimus in examen proinde
racionis deducimus; dum et innatam illam et approbatam
fidelitatis tue promptitudi i legalitatis industriam,
aliarum guogue multarum insignia | virtutum, super quibus in
conspectu malestatis nostre regie tum multerum fidedigno
testimonio commendaris, tum et enim ipsa rerum omnium
magistra  experiencia approbatus existis, attenta mente
revolvimus, dumque grata plurimum et | accepta serviciorum
tuorum obsequia, quibus nobis, et imperio predicto, tam prompte
quam effectualiter benevoleque placulstl, sollicitis studiis cottidie
places et in antea guidem tanto fervencius et utilius placere
poteris ac debebis, quanto te excellenciora | amplioragque
dignitatum et honorum beneficia et antidota cognoveris a nostro
culmine et sacro imperio  suscepisse pia  consideracione
pensamus; ad ea utique maiestas nostra benignis inclinatur
affectibus que tuum tociusque domus tue status | exaltacionem et
honorem concernunt pariter, et profectum. Horum itaque
meritorum  tugrum  intuitu  te Amedeum principem et
consanguineum nostrum  dilectum, non per errorem, aut
improvide, sed animo deliberato, propriijque nostri motus
instinctu, sano eciam principum, comitum, baronum, nobilium,
procerum, et fidelium nostrorum accedente consilio, de certa
nostra sciencia, ac de romane regie potestatis plenitudine, hodie,
in nomine Domini Salvatoris nostri, a quo omnis | honor
principatus, et nobilitas provenire noscuntur, in verum principem,
et ducem illustravimus, ereximus, creavimus et sublimavimus,
ilustramus, erigimus, creamus, sublimamus et | tenore
presencium in, et sub diademate, et apparatu nostro regio, et
imperiali prout in talibus moris est, solempniter, et presencialiter
decoramus; decernentes expresse et edicto romano regio et
imperiall statuentes quod tu, heredes legictiimi naturales et
successores tul duces Sabaudie, perpetuo omnl preheminencia,
dignitate, nobilitate, iure, potestate, libertate, honoribus et
consuetudinibus continuo gaudere debeatis et perfrui quibus
ceteri imperii sacri principes et signan|ter illustres duces freti
sunt hactenus, et quomodolibet pociuntur; comitatum quoque
tuum Sabaudie et civitates, castra, municiones, opida, villas,
districtus, montes, colles et plana, cum omnibus silvis, rubetis,
pratis, pascuis, aquis,| aquarumaque decursibus, lacubus, piscinis,
piscaturis, theloneis, iudiciis, bannis, sive inhibicionibus,
venacionibus, censibus, redditibus, accusacionibus et penis inde

sequentibus, de consuetudine vel de fure, baronibus, baroniis,
feudis, feudatariis, vasallis, wvasal|lariis, militibus, clientibus,
iudicibus, civibus, nobilibus et plebeis, rusticis, agricolis,
pauperibus et divitibus et omnibus sorum pertinencils, eomodo,
i sicut et d per divos predecessores
nostros, territorium huiusmodi in, et sub metis ac | limitibus
antiquis in comitatum Sabaudie creatum fuit, et erectum et sicut
predicta et eorum quodlibet latitudo predict comitatus
comprehendit; salvis tamen ecclesiastica libertate, et omnium
aliorum lure, in verum et perpetuum principatum,| et ducatum
Sabaudie erigimus, et insignimus, et de predicte romane regie
potestatis plenitudine decoramus tibi illustri principi Amedeo
duci Sabaudie predicto, ducatum, sive principatum Salbaudie
supradictum, cum omnibus nobilibus, hominibus, iuribus,
privilegiis, emunitatibus, preheminenciis, honoribus,
immunitatibus, pertinenciis, mero et mixto imperio, gladii
potestate, ac lurisdictione omnimoda, quemadmodum ducatus,
seu | principatus insignes ab illustribus sacrosanti Romani imperii
ducibus vel principibus possidentur, sive tenentur sive possideri
consueverunt hactenus et in quantum a sacro Romano imperio in
feudum dependent de benignitate regia | conferentes. Decernimus
eciam, et hoc edicali constitucione sanctimus, quod t, heredes et
successores tul perpetuo duces Sabaudie appellari et nominari in
antea debeatis, et tamguam ceteri imperii sacri duces et principes
teneri et | honorarl, et ublque ab omnibus reputari, omnique jure,
privilegio, honore, gracia, dignitate et emunitate absque
impedimento perfruf, quibus alii sacrosancti Romani imperii
duces et principes, in dandis seu recipiendis | iuribus, et
conferendis seu suscipiendis feudis, et omnibus aliis [Hustrem
statum et condicionem ducum seu principum concernentibus,
freti sunt hactenus, seu gquomodolibet potiuntur. Decernimus
eciam, et volumus, ac regali edicto | duximus perpetuo
statuendum, quod tu, heredes et successores tui duces Sabaudie
ducatum seu principatum Sabaudie predictum cum omnibus suis
pertinencils sicut expressatur superius a nobis, necnon a nostris
successori|bus imperatoribus, seu regibus romanis, et ab ipso
Romano imperio, toclens quociens oportunum fuerit, debite
solempnitatis honore, et cum vexillis ut moris est, et solita
reverencla suscipere debeatis, nobisque ac eisdem successoribus
nostris, in | casibus premissis, sicut alii imperiales duces et
principes, prestare et facere fidelitatis homagii, obediencie et
subjectionis debita corporalia furamenta, et nullo modo, vel
tempore ecclesiis vel prelatis et ceteris personis ecclesiasticis | in
dicto ducatu olim comitatu Sabaudie appellato, quogquomodo
adversari, nec de bonis et iuribus ecclesiasticis que ob
reverenciam Del et sanctorum eius, salva semper, et illesa,
persistere volumus, te ingerere, neque alium seu alios |
quoscumgue permictere, sed ipsos caritative tractare, ac illesos
undique pro posse custodire; et quod in dicto ducatu Sabaudie
pacem, et justiciam omnibus, et singulis eque pauperibus, et
divitibus, procurare, facere, et administrare velis et | debeas
efficaciter juxta posse. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
nostre  illustracionis, erectionis, sublimacionis, creacionis,
decoracionis, collacionis, seu decreti paginam infringere, seu el
quovis ausu temerario quomodolibet contraire; sijquis autem
secus attemptare presumpserit, preter indignacionem nostram,
gravissimam pepam mille marcarum auri purissimi tociens
quociens contractum  fuerit, se noverit lrremissibiliter
incursurum, quarum meditatem  regalis nostri | erarii sive fisci,
residuam vero partem supradicti ducis, heredum et successorum
suorum usibus decrevimus applicari. Presencium sub nostre
maiestatis  sigilli appensi testimonio  litterarum. Datum
Chamberiaci, Gracionopolitanis diocesis, anno a | nativitate
Domini millesimo guadringentesimo sextodecimo, die nono
mensis februarii, regnorum nostrorum anno Hungarie et cetera
vigesimonono, Romane electionis sexto, coronacionis vero
secundo
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Traserizione df Edoards Garis